

Radoszyce, dnia 12 02.2024 roku

Zn.spr.: NZ.270.1.1.2024

**Odpowiedź na zapytanie Wykonawcy dotyczące treści SWZ**

*Dotyczy: <postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) na „Budowę drogi leśnej o numerze inwentarzowym 220/77 (DSD 103 i 104) na terenie Leśnictwa Czapla”>*

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2, ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) [zwanej dalej także „PZP”] wpłynęło zapytanie do treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**PYTANIE NR 1:**

Dotyczy pozycji 7 d.2. przedmiaru robót. W opisie wyliczenia obmiaru pozycji podano wyliczenie: 1050x0,19x2. Proszę o wyjaśnienie czego dotyczy (jakiego elementu drogi) to wyliczenie ilości gruntu do dowozu?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:**

Zamawiający informuje, iż w poz. 7.d.2 przedmiaru robót wyliczenie: 1050x0,19x2 dotyczy gruntu G1 znajdującego się nad warstwą odsączającą.

**PYTANIE NR 2:**

Dotyczy poz. 14 d.3 przedmiaru robót. W poz. 12 d.3. ujęto 4 szt. przepustów średnicy 60cm. W poz. 14 d.3 podano 10 szt. ścianek czołowych do przepustów śr. 60cm, powinno być 8szt. ponieważ 2 szt. zostały już ujęte w poz. 37 d.8 dla robót na terenach obcych (pas drogowy drogi publicznej). Proszę o weryfikację i korektę przedmiaru robót.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:**

Zamawiający informuje, iż w pozycji 14 d.3 przedmiaru błędnie została podana ilość ścianek czołowych do przepustów o średnicy 60cm.

W związku z powyższym zmianie ulega pozycja 14 d.3 przedmiaru:

**Pierwotna ilość w pozycji 14 d.3 przedmiaru:**

Przepusty rurowe - ścianki czołowe - ze skrzydełkami dla rur PEHD o śr. 60 cm – 10 sztuk ścianek

**Zmieniona ilość w pozycji 14 d.3 przedmiaru:**

Przepusty rurowe - ścianki czołowe - ze skrzydełkami dla rur PEHD o śr. 60 cm – 8 sztuk ścianek

**PYTANIE NR 3:**

Dotyczy poz. 10 d.2. przedmiaru robót. W pozycji ujęto powierzchnię 13,25m<sup>2</sup>, tj. wg tabel do projektu powierzchnia profilowania zjazdu na terenach obcych, która jest ponownie uwzględniona w poz. 35 d.8 przedmiaru. Proszę o weryfikację i korektę przedmiaru robót.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:**

Zamawiający informuje, iż w pozycji 10 d.2 przedmiaru błędnie została podana powierzchnia pod mechaniczne profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni w gruncie kat. I-IV tj. błędnie ujęto w niej powierzchnię 13,25 m<sup>2</sup>, która jest ponownie uwzględniona w pozycji 35 d.8 przedmiaru.

W związku z powyższym zmianie ulega pozycja 10 d.2 przedmiaru:

**Pierwotna ilość w pozycji 10 d.2 przedmiaru:**

Mechaniczne profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni w gruncie kat. I-IV - 24 514.190 m<sup>2</sup>

**Zmieniona ilość w pozycji 10 d.2 przedmiaru:**

Mechaniczne profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni w gruncie kat. I-IV - 24 500.940 m<sup>2</sup>

**PYTANIE NR 4:**

Dotyczy poz. 17 d.4. przedmiaru robót. W pozycji ujęto powierzchnię 9,50m<sup>2</sup>, tj. wg tabel do projektu powierzchnia stabilizacji części zjazdu na terenach obcych, która jest

ponownie uwzględniona w poz. 38 d.8 przedmiaru. Proszę o weryfikację i korektę przedmiaru robót.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:**

Zamawiający informuje, iż w pozycji 17 d.4 przedmiaru błędnie została podana powierzchnia gruntu stabilizowanego cementem do wykonania na miejscu lub z dowozu  $R_m=2,5$  MPa - grubość po zagęszczeniu 25 cm tj. błędnie ujęto w niej powierzchnię  $9,50$  m<sup>2</sup>, która jest ponownie uwzględniona w poz. 38 d.8 przedmiaru.

W związku z powyższym zmianie ulega pozycja 17 d.4 przedmiaru:

#### **Pierwotna ilość w pozycji 17 d.4 przedmiaru:**

Grunt stabilizowany cementem wykonywany na miejscu lub z dowozu  $R_m=2,5$  MPa - grubość po zagęszczeniu 25 cm -  $63.550$  m<sup>2</sup>

#### **Zmieniona ilość w pozycji 17 d.4 przedmiaru:**

Grunt stabilizowany cementem wykonywany na miejscu lub z dowozu  $R_m=2,5$  MPa - grubość po zagęszczeniu 25 cm -  $54.050$  m<sup>2</sup>

#### **PYTANIE NR 5:**

Dotyczy poz. 27 d.6. przedmiaru robót. Zgodnie z PZT należy dokonać oczyszczenia rowu z namułu na dł. ok. 30m przy zjeździe z drogi powiatowej w granicach pasa drogowego (tj. na terenach obcych) i powinny być ujęte w dziale 8 przedmiaru robót. Wg poz. 27 d.6 do oczyszczenia jest 60m rowu i uwzględnione zostało w terenach Nadleśnictwa. Proszę o wyjaśnienie, czy na terenach Nadleśnictwa występują rowy przeznaczone do oczyszczenia które zostały ujęte w poz. 27 d.6? Czy wyliczenie i obmiar poz. 27 d.6 jest poprawny czy też roboty te powinny zostać uwzględnione w dziale 8 przedmiaru robót?

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:**

Zamawiający informuje, iż w pozycji 27.d.6 przedmiaru przewidziano oczyszczenie rowów napływowych i odpływowych przy istniejących przepustach (3 szt.), które podlegają wymianie, są to rowy przeznaczone do czyszczenia na terenie Nadleśnictwa. Wyliczenie i obmiar pozycji 27.d.6 przedmiaru są prawidłowe. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedmiar nie zawiera pozycji dotyczącej oczyszczenia

rowów z namułu przy zjeździe z drogi powiatowej w granicach pasa drogowego (tj. na terenach obcych), która to powinna być ujęta w dziale 8 przedmiaru robót.

W związku z powyższym Zamawiający dodaje do przedmiaru pozycję 45 d.8 pod nazwą *Oczyszczenie rowów z namułu o grubości 20 cm z wyprofilowaniem skarp rowu - 30 m* Mając na względzie w/w dokonaną zmianę dawna pozycja przedmiaru robót o numerze 45 d.8 staje się pozycją o numerze 46 d.8 (koszty zajęcia pasa drogowego, jego oznakowania i utrzymania, opracowania i uzgodnienia projektu organizacji ruchu na czas robót, uporządkowania pasa drogowego po zakończeniu robót, - zjazd z drogi powiatowej).

Mając na względzie wyżej dokonane zmiany w przedmiarze robót Zamawiający załącza poprawiony przedmiar robót oraz poprawiony kosztorys ofertowy. Poprawiony przedmiar robót stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma zaś poprawiony kosztorys ofertowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w dniu 09.02.2024 roku przedłużył termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą niniejszym postępowaniu (informacja w tym zakresie znajduje się na stronie prowadzonego postępowania).

Powyższe dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofert z uwzględnieniem powyższego.

Z poważaniem

NADLEŚNICZY  
Nadleśnictwa Radoszyce

  
dr inż. Mateusz Garbacz

#### Załączniki

1. Załącznik <Poprawiony przedmiar robót>
2. Załącznik <Poprawiony kosztorys ofertowy>